
ПРИКАЗ № 44 - а 

По ГБООУ «Санаторной  

школе – интернату № 3 

г.о. Жигулёвск»  

от 02.09.2024 г.                       

«Об осуществлении родительского контроля за  

организацией питания обучающихся  

в 2024-2025 учебном году» 

 

     В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 

обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на 

пищеблоке ГБООУ «Санаторной школы – интерната № 3 г.о. Жигулёвск» 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее – Комиссия) на 2024-2025 

учебный год, в составе (приложение 1). 

2. Провести в срок до 06.09.2024 г. организационные мероприятия по осуществлению контроля 

родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся Светличновой 

Ольге Петровне, советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

2.1. Ознакомить родителей с положением о бракеражной комиссии родительского 

контроля и правилами бракеража. 

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Светличнову 

О.П. 

 

 

 

 

 

        Директор ГБООУ «Санаторной 

        школы – интерната № 3 г.о. Жигулёвск»                     А.В. Телегин 

        

        Ознакомлена                                                                       О.П. Светличнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор ГБООУ «Санаторной  

школы – интерната № 3  

г.о. Жигулёвск»  

А.В. Телегин 

 

 

СОСТАВ  

бракеражной комиссии родительского контроля  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Состав бракеражной комиссии: 

 

 Председатель – директор; 

 Ответственный за организацию питания – советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

 Председатель Общественного совета; 

 Медицинская сестра; 

 Председатель родительского комитета; 

 Член родительского комитета. 

 
 

 

 
         

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T09:25:34+0400
	‎00f05e9c562827c72c
	Телегин А.В.




